
Usnesení č. 9 z jednání

Komise pro majetkoprávní záležitosti

Rady Olomouckého kraje

ze dne 11. 11. 2013

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI 

UKM/9/1/2013 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí
bezúplatný  převod  částí  pozemků  v k.ú.  Zdětín  na  Moravě,  obec
Zdětín  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí
Zdětín jako budoucím obdarovaným.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje  bezúplatně převést  části  pozemků parc.  č.  1012/4 ost.  pl.  o
výměře cca 450 m2 a parc. č. 1012/5 ost. pl. o výměře cca 50 m2 v k.ú. Zdětín na Moravě,
obec Zdětín z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Zdětín, IČ: 00600105. Řádná darovací
smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „Chodníky Zdětín“  kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1012/1 ost. pl. o výměře 8 314 m2, parc. č. 1012/2 ost.
pl. o výměře 1 280 m2 a parc. č. 1012/3 ost. pl. o výměře 2 792 m2, vše v k.ú. Zdětín na
Moravě, obec Zdětín z vlastnictví obce Zdětín, IČ: 00600105, do vlastnictví Olomouckého
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/2/2013 Bezúplatný  převod  nemovitostí  v  k.ú.  Krasice,  obec  Prostějov
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLY SERVIS –
zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a střediska
služeb  školám,  Prostějov,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví
Fondu ohrožených dětí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést budovu č.e. 13, Krasice, jiná st. na pozemku
Strana 1 (celkem 7)

Dne  11. 11.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 

 



parc. č. st. 517 zast. pl., pozemky parc. č. st. 517 zast. pl. o výměře 85 m2 a parc. č. 3/2
ost.  pl.  o výměře 122 m2, vše v k.ú. Krasice,  obec Prostějov z vlastnictví  Olomouckého
kraje,  z hospodaření  SCHOLY  SERVIS – zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických
pracovníků a střediska služeb školám, Prostějov,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví
Fondu  ohrožených  dětí,  IČ:  00499277.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/3/2013Směna  nemovitostí  v k.ú.  Rudoltice  u  Sobotína  a
v k.ú.  Mohelnice  mezi  ČR –Ředitelstvím  silnic  a  dálnic  ČR  a
Olomouckým krajem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje směnit pozemek parc. č. 2524/37 ost. pl. o výměře 650 m2 v k.ú. a
obci  Mohelnice  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace,  za část pozemku parc. č.  1116 ost.  pl.  o výměře 394 m2, dle
geometrického plánu č. 107-558/2011 ze dne 11. 1. 2012 část pozemku parc. č. 1116 díl „a“ o
výměře 394 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1115/2 ost. pl. o celkové výměře 654 m2
v k.ú. Rudoltice u Sobotína, obec Sobotín, ve vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ:
65993390,  a  to  bez  úhrady  cenového  rozdílu  směňovaných  nemovitostí.  Nabyvatelé  uhradí
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným
dílem.

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/4/2013 Majetkoprávní vypořádání částí silnic III/4447 a III/31540 v k.ú. a obci
Třeština mezi Olomouckým krajem, obcí Třeština, ČR – Úřadem pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  paní  Ladislavou
Bartošovou a panem Petrem Bartošem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje  bezúplatně převést  části  pozemků parc.  č.  279 ost.  pl.  o  celkové
výměře 1 969 m2 a část pozemku parc. č. 2313 ost. pl. o výměře 16 m2, dle geometrického plánu
č. 302 – 62/2013 ze dne 26. 7. 2013 pozemky parc. č. 279/2 ost. pl. o výměře 1 417 m2, parc. č.
279/3 ost. pl. o výměře 245 m2, parc. č. 279/4 ost. pl. o výměře 225 m2, parc. č. 279/5 ost. pl. o
výměře 62 m2, parc. č. 279/7 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 279/8 ost. pl. o výměře 5 m2, parc.
č. 279/9 ost. pl. o výměře 4 m2 a parc. č. 2313/2 ost. pl. o výměře 16 m2, vše v k.ú. a obci
Třeština, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Třeština, IČ: 00635987, za podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 14 ost. pl. o celkové výměře 225 m2,
parc. č. 52 ost. pl. o výměře 142 m2, parc. č. 100 zahrada o výměře 3 m2, parc. č. 102 ost. pl. o
výměře 41 m2, parc. č. 190 zahrada o celkové výměře 18 m2 a parc. č. 2127 ost. pl. o výměře 82
m2, dle geometrického plánu č. 302 – 62/2013 ze dne 26. 7. 2013 pozemky parc. č. 14/6 ost. pl.
o výměře 52 m2, parc. č. 14/5 ost. pl. o výměře 118 m2, parc. č. 14/7 ost. pl. o výměře 45 m2,
parc. č. 14/9 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 52/2 ost. pl. o výměře 142 m2, parc. č. 100/2 ost.
pl. o výměře 3 m2, parc. č. 102/2 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 190/2 ost. pl. o výměře 14 m2,
parc. č. 190/3 ost. pl. o výměře 4 m2 a parc. č. 2127/2 ost. pl. o výměře 82 m2, vše v k.ú. a obci
Třeština,  vše z vlastnictví  obce Třeština,  IČ:  00635987,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným
dílem.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
Strana 2 (celkem 7)

Dne  11. 11.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 189 ost. pl. o výměře 105 m2, dle geometrického
plánu č. 302 – 62/2013 ze dne 26. 7. 2013 pozemek parc. č. 189/2 ost. pl. o výměře 105
m2,  v k.ú.  a  obci  Třeština  z vlastnictví  ČR – Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

odkoupení pozemku parc. č. 275 zahrada o výměře 60 m2 v k.ú. a obci Třeština z podílového
spoluvlastnictví paní Ladislavy Bartošové (id. 1/2) a pana Petra Bartoše (id. 1/2) do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
za kupní cenu stanovenou dle usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 24. 6. 2011.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/5/2013 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Kojetín  z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy technické, Přerov,
Kouřílkova 8.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést budovu č.p. 676, Kojetín I – Město, obč. vyb.
na pozemku parc. č. st. 1638 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č.
st. 1640 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1641 zast. pl.,
budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1642 zast. pl., budovu bez č.p./č.e.
obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1643 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku
parc. č. st. 1644 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1645 zast.
pl.,  budovu bez č.p./č.e.  obč.  vyb.  na pozemku parc.  č.  st.  1646 zast.  pl.,  budovu bez
č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1647 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na
pozemku parc. č. st. 1648 zast. pl., pozemky parc. č. st. 1638 zast. pl. o výměře 1141 m2,
parc. č. st. 1639 zast. pl. o výměře 160 m2, parc. č. st. 1640 zast. pl. o výměře 911 m2,
parc. č. st. 1641 zast. pl. o výměře 199 m2, parc. č. st. 1642 zast. pl. o výměře 164 m2,
parc. č. st. 1643 zast. pl. o výměře 395 m2, parc. č. st. 1644 zast. pl. o výměře 91 m2, parc.
č. st. 1645 zast. pl. o výměře 257 m2, parc. č. st. 1646 zast. pl. o výměře 409 m2, parc. č.
st. 1647 zast. pl. o výměře 455 m2, parc. č. st. 1648 zast. pl. o výměře 75 m2, parc. č.
848/2 ost. pl. o výměře 4340 m2 a parc. č. 848/3 ost. pl. o výměře 386 m2, vše v k.ú. a obci
Kojetín,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  přípojkami  plynu,  vody  a
kanalizace,  zděným  zásobníkem,  přístřeškem  na  kola,  studnou,  kanalizační  šachtou,
stožárovou trafostanicí, komunikacemi, zpevněnými plochami, oplocením, vjezdovými vraty,
trvalými  porosty,  včetně  vnitřního  vybavení,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8, do vlastnictví města Kojetína,
IČ: 00301370. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/6/2013 Bezúplatný  převod  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Horní  Moštěnice
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce
Horní Moštěnice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1386/2 ost. pl. o výměře
564 m2, dle geometrického plánu č. 1315-104/2013 ze dne 19. 7. 2013 pozemek parc. č. 1386/4

Strana 3 (celkem 7)
Dne  11. 11.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



ost.  pl.  o  výměře  564  m2,  v k.ú.  a  obci  Horní  Moštěnice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do vlastnictví  obce
Horní  Moštěnice,  IČ:  00301264.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/7/2013  Uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí
bezúplatný  převod  části  pozemku v k.ú.  a  obci  Věrovany  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Věrovany jako
budoucím obdarovaným.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1176 ost. pl. o výměře cca
90  m2  v k.ú.  a  obci  Věrovany  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Věrovany, IČ: 00635707. Řádná
darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „Chodník a napojení obslužných komunikací pro RD“ kolaudována.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/8/2013 Odprodej  pozemku  v  k.ú.  Potštát-město,  obec  Potštát  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje  odprodat  pozemek parc.  č.  1265 ost.  pl.  o výměře 274 m2 v k.ú.
Potštát-město,  obec  Potštát  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  za minimální  kupní  cenu stanovenou znaleckým
posudkem, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  V případě,  že  příjem  z prodeje  předmětných
nemovitostí  bude podléhat  dani  z přidané hodnoty,  bude kupní  cena nemovitosti  navýšena o
příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/9/2013 Odprodej  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Řídeč  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Jiřího Dohnala.

d o p o r u č u j e  

realizovat  místní  šetření  za  přítomnosti  zástupce  K  –  MP  –  Ing.  Nastoupila,  odboru
majetkového a právního Krajského úřadu Olomouckého kraje, Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, obce Řídeč a pana Jiřího Dohnala.

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/10/2013  Uzavření  dohody  o  oprávnění  města  Lipník  nad  Bečvou  uzavřít
nájemní smlouvu s Charitou Hranice na nemovitosti v k.ú. a obci
Lipník nad Bečvou.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u

Strana 4 (celkem 7)
Dne  11. 11.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření  dohody  mezi  Olomouckým krajem  a  městem  Lipník  nad  Bečvou,  IČ:  00301493,  o
oprávnění města Lipník nad Bečvou uzavřít nájemní smlouvu na pronájem prostor v budově č.p.
68, jiná stavba, Lipník nad Bečvou I – Město, na pozemku parc. č. st. 86 zast. pl. v k.ú. a obci
Lipník nad Bečvou s Charitou Hranice, IČ: 45180326.

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/11/2013 Majetkoprávní vypořádání silnic III/4442 a II/635 v k.ú. a obci Loštice
mezi  Olomouckým  krajem,  městem  Loštice,  JEDNOTOU,
spotřebním  družstvem  Zábřeh  a  Římskokatolickou  farností
Loštice.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 79 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 89 ost. pl. o výměře
6  m2  a  parc.  č.  91/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  2 784  m2,  dle  geometrického  plánu  č.
1040 – 3/2013 ze dne 17. 7. 2013 pozemky parc. č. 79/3 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 89/2
ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 91/17 ost. pl. o výměře 38 m2 a parc. č. 91/18 ost. pl. o výměře
2 746 m2, vše v k.ú. a obci Loštice, vše z vlastnictví města Loštice, IČ: 302945, do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

odkoupení  části  pozemku parc.  č.  88  ost.  pl.  o  výměře  22  m2,  dle  geometrického  plánu  č.
1040 – 3/2013 ze dne 17. 7. 2013 pozemek parc. č. 88/2 ost. pl. o výměře 22 m2, v k.ú. a obci
Loštice  z vlastnictví  JEDNOTY,  spotřebního  družstva  Zábřeh,  IČ:  00032433,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
za kupní cenu stanovenou dle usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 24. 6. 2011.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

odkoupení  části  pozemku parc.  č.  91/2 ost.  pl.  o výměře 59 m2, dle geometrického plánu č.
1040 – 3/2013 ze dne 17. 7. 2013 pozemek parc. č. 91/19 ost. pl. o výměře 59 m2, v k.ú. a obci
Loštice z vlastnictví Římskokatolické farnosti Loštice, IČ: 48428205, do vlastnictví Olomouckého
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu
stanovenou dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 24. 6. 2011. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/12/2013  Majetkoprávní  vypořádání  pozemků, dotčených stavbou „Krajská
silnice č. III/44016 v úseku Olšovec – Střítež nad Ludinou“ v k.ú. a
obci Střítež nad Ludinou.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení pozemků parc. č. 3139/17 ost. pl. o výměře 73 m2 a parc. č. 3139/18 ost. pl. o výměře
91 m2, oba v k.ú. a obci Střítež nad Ludinou z vlastnictví paní Marie Sekaninové do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
za kupní cenu stanovenou dle usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 24. 6. 2011.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

odkoupení pozemku parc. č. 3139/15 ost. pl. o výměře 207 m2 v k.ú. a obci Střítež nad Ludinou

Strana 5 (celkem 7)
Dne  11. 11.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



z vlastnictví pana Josefa Čočka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  stanovenou  dle  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 24. 6. 2011. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva a správní  poplatek  k  návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

odkoupení pozemků parc. č. 2715/2 ost. pl. o výměře 197 m2 a parc. č. 2715/6 ost. pl. o výměře
92 m2, oba v k.ú.  a obci  Střítež nad Ludinou z vlastnictví  paní  Olgy Benešové do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
za kupní cenu stanovenou dle usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 24. 6. 2011.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

odkoupení pozemků parc. č. 3139/6 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 3139/7 ost. pl. o výměře 29
m2, parc. č. 3139/8 ost. pl. o výměře 14 m2, parc. č. 3139/9 ost. pl. o výměře 36 m2, parc. č.
3139/10 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 3139/11 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 3139/12 ost. pl.
o výměře 423 m2, parc. č. 3139/19 ost. pl. o výměře 66 m2, parc. č. 3139/20 ost. pl. o výměře 20
m2 a  parc.  č.  3139/21  ost.  pl.  o  výměře  4  m2,  vše  v k.ú.  a  obci  Střítež  nad  Ludinou,  vše
z podílového spoluvlastnictví  paní  Daniely  Krajčové (id.  1/8),  pana Dušana Šatánka (id.  1/8),
pana Ivana Šatánka (id. 1/8), pana Petra Šatánka (id. 1/8), pana Václava Šatánka (id. 1/4) a paní
Márie  Šatánkové  (id.  1/4)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  stanovenou  dle  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 24. 6. 2011. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva a správní  poplatek  k  návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

odkoupení pozemků parc. č. 3139/2 ost. pl. o výměře 2 m2 a parc. č. 3139/4 ost. pl. o výměře 45
m2, oba v k.ú. a obci Střítež nad Ludinou ze společného jmění manželů Zdislavy a Augustina
Lévových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace,  za kupní cenu stanovenou dle usnesení  Zastupitelstva Olomouckého
kraje ze dne 24. 6. 2011.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

odkoupení  parc.  č.  3139/16  ost.  pl.  o  výměře  173  m2  v k.ú.  a  obci  Střítež  nad  Ludinou
z vlastnictví  společnosti  Hranicko  a.s.,  IČ:  25394894,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu
stanovenou dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 24. 6. 2011. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 3139/1 ost. pl. o výměře 23 m2, parc. č. 3139/3 ost. pl. o
výměře 126 m2, parc. č. 3139/5 ost. pl. o výměře 328 m2 a parc. č. 3139/13 ost. pl. o výměře 112
m2, vše v k.ú. a obci Střítež nad Ludinou, vše z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu,
IČ: 01312774, do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 2716/4 ost. pl. o výměře 229 m2
v k.ú. a obci Střítež nad Ludinou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Střítež  nad  Ludinou,  IČ:
00302023. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/9/13/2013 Informace  o  dispozicích,  které  z  časových  důvodů  byly  nebo  budou
předloženy Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané dne

Strana 6 (celkem 7)
Dne  11. 11.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



10. 10. 2013, 24. 10. 2013 a 14. 11. 2013 a nebyly projednány v K – MP:

b e r e  n a  v ě d o m í  

dispozice uvedené v bodech 1. –19.

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0

V Olomouci dne 11. 11. 2013

Jaroslav Opršal
předseda komise

Strana 7 (celkem 7)
Dne  11. 11.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.brenkova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 


	záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1012/4 ost. pl. o výměře cca 450 m2 a parc. č. 1012/5 ost. pl. o výměře cca 50 m2 v k.ú. Zdětín na Moravě, obec Zdětín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Zdětín, IČ: 00600105. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Chodníky Zdětín“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1012/1 ost. pl. o výměře 8 314 m2, parc. č. 1012/2 ost. pl. o výměře 1 280 m2 a parc. č. 1012/3 ost. pl. o výměře 2 792 m2, vše v k.ú. Zdětín na Moravě, obec Zdětín z vlastnictví obce Zdětín, IČ: 00600105, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést budovu č.e. 13, Krasice, jiná st. na pozemku parc. č. st. 517 zast. pl., pozemky parc. č. st. 517 zast. pl. o výměře 85 m2 a parc. č. 3/2 ost. pl. o výměře 122 m2, vše v k.ú. Krasice, obec Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLY SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a střediska služeb školám, Prostějov, příspěvkové organizace, do vlastnictví Fondu ohrožených dětí, IČ: 00499277. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	UKM/9/3/2013 Směna nemovitostí v k.ú. Rudoltice u Sobotína a v k.ú. Mohelnice mezi ČR –Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a Olomouckým krajem.
	bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 189 ost. pl. o výměře 105 m2, dle geometrického plánu č. 302 – 62/2013 ze dne 26. 7. 2013 pozemek parc. č. 189/2 ost. pl. o výměře 105 m2, v k.ú. a obci Třeština z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést budovu č.p. 676, Kojetín I – Město, obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1638 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1640 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1641 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1642 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1643 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1644 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1645 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1646 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1647 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1648 zast. pl., pozemky parc. č. st. 1638 zast. pl. o výměře 1141 m2, parc. č. st. 1639 zast. pl. o výměře 160 m2, parc. č. st. 1640 zast. pl. o výměře 911 m2, parc. č. st. 1641 zast. pl. o výměře 199 m2, parc. č. st. 1642 zast. pl. o výměře 164 m2, parc. č. st. 1643 zast. pl. o výměře 395 m2, parc. č. st. 1644 zast. pl. o výměře 91 m2, parc. č. st. 1645 zast. pl. o výměře 257 m2, parc. č. st. 1646 zast. pl. o výměře 409 m2, parc. č. st. 1647 zast. pl. o výměře 455 m2, parc. č. st. 1648 zast. pl. o výměře 75 m2, parc. č. 848/2 ost. pl. o výměře 4340 m2 a parc. č. 848/3 ost. pl. o výměře 386 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména přípojkami plynu, vody a kanalizace, zděným zásobníkem, přístřeškem na kola, studnou, kanalizační šachtou, stožárovou trafostanicí, komunikacemi, zpevněnými plochami, oplocením, vjezdovými vraty, trvalými porosty, včetně vnitřního vybavení, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8, do vlastnictví města Kojetína, IČ: 00301370. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

	realizovat místní šetření za přítomnosti zástupce K – MP – Ing. Nastoupila, odboru majetkového a právního Krajského úřadu Olomouckého kraje, Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, obce Řídeč a pana Jiřího Dohnala.

